
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 17

ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL

FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL

LAVORO (O.R.M.E.L.)

DECRETO DIRIGENZIALE N. 113 del 2 maggio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ -
OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE - Avviso pubblico multi_PI e multi-misura per l’attuazione degli interventi di formazione continua
programmati nell’ambito dei Progetti Integrati Distretti industriali e Sistemi a vocazione industriale. Approvazione
graduatoria dei progetti valutati.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FORMAZIONE PROFESSIONALE

PREMESSO

* Che con delibera di G.R. n. 2294 del 18/12/2004 la Regione Campania ha assunto la titolarità degli inter-
venti formativi nell’ambito dei P.I. approvati con delibere di G.R. ;

* Che la delibera de quo demanda al Settore Formazione Professionale - Servizio P.I. - la competenza rela-
tiva alla implementazione e gestione di Avvisi multi-misura di concerto con il Nucleo di Verifica e Valutazione
degli Investimenti Pubblici, con l’Autorità di gestione del POR e con i competenti Responsabili di Misura e di
Progetto Integrato;

* Che con Decreto n. 6 del 8/02/2005 del Settore Formazione Professionale è stato approvato il Manuale
operativo per la gestione delle operazioni FSE nei progetti integrati, così come previsto dalla citata Delibera di
G.R. n. 2294/2004;

* Che, con DD. del Settore Formazione Professionale n. 25 del 07/02/2006, (B.U.R.C. n. 9/2006) è stato ap-
provato l’Avviso pubblico multi_PI e multi-misura per l’attuazione degli interventi di formazione continua pro-
grammati nell’ambito dei Progetti Integrati Distretti industriali e Sistemi a vocazione industriale;

* Che, alla scadenza dei termini di presentazione, sono pervenuti al Settore Formazione Professionale n.
346 progetti di cui n. 16 di voucher;

* Che, il Servizio 04 del Settore Formazione Professionale ha effettuato l’istruttoria di ammissibilità così
come previsto dall’Avviso in oggetto;

* Che a seguito dell’istruttoria di ammissibilità, l’inserimento in graduatoria del progetto n. 5267 è subordi-
nata alla verifica del rispetto dell’art. 4 dell’Avviso de quo;

* Che a seguito dell’istruttoria di ammissibilità, l’inserimento in graduatoria dei progetti di seguito elencati
è sottoposta a riserva inerente la verifica del rispetto dell’art. 4 dell’Avviso de quo:
5261-5366-5270-5263-5354-5379-5251-5234-5258;

* Che le verifiche di cui ai precedenti due punti saranno effettuate nella fase antecedente la sottoscrizione
dei relativi atti di concessione;

* Che, così come previsto dal citato DD. n. 25/06, con Decreto Dirigenziale n. 91 del 12/04/2006, adottato
dal Settore Formazione Professionale, è stato istituito apposito Comitato di Valutazione per la selezione dei
progetti;

* Che il Comitato di valutazione di cui sopra, a conclusione delle attività di selezione dei progetti pervenuti,
con nota prot. n. 377989 del 28/04/2006, ha trasmesso la graduatorie dei progetti valutati, con specifica indicazio-
ne dei progetti che, avendo superato la soglia minima di punteggio definita dal Avviso de quo, sono da ritenere
ammissibili a finanziamento (progetti finanziabili);

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006



PRESO ATTO

* Che il nucleo di valutazione ha ritenuto finanziabili progetti per un importo complessivo pari a Euro
15.998.057,00;

* Che le risorse disponibili corrispondono complessivamente ad Euro 13.626.781,38 e pertanto non consen-
tono la copertura finanziaria di tutti i progetti finanziabili;

CONSIDERATO

* Che la Regione Campania intende rafforzare la competitività e la produttività del sistema delle imprese
nell’ambito dei Distretti Industriali e sistemi a vocazione industriale e che il raggiungimento di tale obiettivo
passa anche attraverso il finanziamento di tutti i progetti finanziabili;

* Che a seguito della ricognizione effettuata in sede di riprogrammazione FSE, si è riscontrato che la dota-
zione finanziaria residua delle misure 3.9 e 3.13 risulta insufficiente a coprire gli interventi in questione e che gli
stessi appaiono coerenti con la misura 3.20;

* Che la misura 3.20 presenta una dotazione finanziaria sufficiente a garantire la copertura di tutti i progetti
finanziabili, ivi compresi quelli presentati a valere sulle misure 3.9 e 3.13;

VISTA

* La nota n. 376175 del dell’AGC 17;

SENTITO

* Il Coordinatore dell’AGC 12

RILEVATO

* Che per garantire la copertura di tutti i progetti finanziabili necessitano risorse pari a Euro 15.998.057,00,
prelevabili dalla Misura 3.20 (ex 4.4);

VISTO:

* Il P.O.R. - Campania 2000/06;

* La delibera di G.R. n. 3466/00;

* La delibera di G.R. n. 2294/04;

* La delibera di G.R. n. 1788/04;

* La delibera di G.R. n. 1503/04;

* La delibera di G.R. n. 549/04;

* La delibera di G.R. n. 548/04;

* La delibera di G.R. n. 629/04;

* La delibera di G.R. n. 281/04;

* La delibera di G.R. n. 341/04;

* La delibera di G.R. n. 177/04;

* La delibera di G.R. n. 280/04;

* La delibera di G.R. n. 3655/03;

* La delibera di G.R. n. 3654/03;

* La delibera di G.R. n. 3287/03;

* La delibera di G.R. n. 2541/03;

* La delibera di G.R. n. 2542/03;

* Il DD. n. 6 dell’ 8/2/2005;

* Il DD. n. 25 del 07/02/2006;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006



* Il DD. n. 91 del 12/04/2006;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Formazione Professionale, nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità della stessa, resa dal Dirigente del Servizio Progetti Integrati e Azioni Innovative FSE,

DECRETA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato,

* Di approvare le graduatorie dei progetti proposte dal Comitato di valutazione, nominato con Decreto
Dirigenziale n. 91 del 12/04/2006, a conclusione delle attività di valutazione dei progetti pervenuti, che si allega-
no e che formano parte integrante del presente atto (All. A e B);

* Che l’inserimento in graduatoria del progetto n. 5267 è subordinata alla verifica del rispetto dell’art. 4
dell’Avviso de quo;

* Che l’inserimento in graduatoria dei progetti di seguito elencati è sottoposta a riserva inerente la verifica
del rispetto dell’art. 4 dell’Avviso de quo: 5261-5366-5270-5263-5354-5379-5251-5234-5258;

* Di prendere atto che le risorse necessarie per la copertura dei progetti finanziabili corrispondono com-
plessivamente ad Euro 15.998.057,00;

* Di rinviare a successivi atti del Responsabile della Misura 3.20 (ex 4.4) la definizione degli aspetti di natu-
ra finanziaria consequenziali, così come previsto dal Manuale operativo per la gestione delle operazioni F.S.E.
nei progetti integrati del P.O.R. Campania 2000/2006, di cui in premessa;

* Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale al Presidente della Giunta Regionale, all’AGC
09, all’AGC 17, all’AGC 12, al Nucleo di Verifica e Valutazione degli Investimenti Pubblici, al Settore Stampa e
Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e on line sul portale della Regione Campania, ai sensi della
Circolare n. 5 del 12 Luglio 2000 e ai Responsabili delle Misure: 3.9, 3.13 e 3.20 (ex 4.4);

* Di considerare la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C. e sul Sito della Regione Campania quale
notifica agli interessati dell’esito dell’attività di selezione.

2 maggio 2006
dr.ssa Maria Adinolfi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006




